Aquisição de itens de material de construção e elétrico para atender as necessidades das Secretarias 
Municipal do município de São Mamede PB.  
Vencedor: JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCOES E FERRAGENS LTDA, CNPJ: 59.039.793/0001-03, com valor 
global: R$ 988.650,00 (novecentos e oitenta e oito mil, e seiscentos e cinquenta reais). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da lei 14.133/21 e suas alterações. 
São Mamede -PB, 19 de Fevereiro de 2026. 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito constitucional 

Prefeitura Municipal de São Mamede

[...]

Aquisição de itens de material de construção e elétrico para atender as necessidades das Secretarias Municipal 
do município de São Mamede PB.  
Vencedor: JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUCOES E FERRAGENS LTDA, CNPJ: 59.039.793/0001-03, com valor 
global: R$ 988.650,00 (novecentos e oitenta e oito mil, e seiscentos e cinquenta reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 14.133/21. Estando convocada para assinar termo 
contratual.      
São Mamede -PB, 19 de Fevereiro de 2026.    

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito constitucional

[...]

Prefeitura Municipal de São Mamede-PB. 
CONTRATADA: MARIA DE FATIMA ARAUJO DA COSTA, CNPJ: 09.178.765/0001-90. 
OBJETIVO: Aquisição de artigos de panificadora para manutenção e desenvolvimento das atividades e programas das 
Secretarias do município de São Mamede-PB. 
VALOR GLOBAL: R$: 166.300,00 (cento e sessenta e seis mil, e trezentos reais). 
VIGÊNCIA: de 19/02/2026 à 19/02/2027. 
São Mamede - PB, 19 de Fevereiro de 2026. 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Constitucional 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 00011/2026  

A Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, em conformidade com Art.